

INFORMACJA Nr 11

Z BIEŻĄCEJ DZIAŁALNOŚCI WÓJTA

w okresie międzysesyjnym od 15.01.2016 r. do 18.02.2016 r.

1. Od dnia 01 stycznia 2017 r. aktualizacji ulegają nowe obowiązki jednostek samorządu terytorialnego, w tym powiatów w zakresie organizacji publicznego transportu zbiorowego wynikające z przepisów o publicznym transporcie zbiorowym. W związku z powyższymi zmianami uczestniczyłem w dniu 22.01.2016 r. w spotkaniu zorganizowanym w Starostwie Powiatowym we Włocławku z udziałem przedstawicieli Urzędu Marszałkowskiego, Starostwa Powiatowego i wszystkich jednostek samorządu terytorialnego.

2. W dniu 15.01.2016 r. uczestniczyłem w uroczystości otwarcia nowo wybudowanego Przedszkola Prywatnego „Tęczowy Zakątek” w Fabiankach Państwa Agnieszki i Wojciecha Dolińskich. Jestem przekonany, że tak nowoczesny i dobrze wyposażony budynek służyć będzie z pożytkiem najmłodszemu naszemu pociechom z terenu Gminy Fabianki i nie tylko. Mam nadzieję, że pełen poświęcenia trud nadal będzie źródłem osobistej satysfakcji i należytego społecznego uznania.

3. **PZU Trasa Zdrowia w Chelmicy Dużej** została wyróżniona przez operatora programu PZU Trasy Zdrowia.

Do Szkoły Podstawowej w Cypriance i działającego przy niej Uczniowskiego Klubu Sportowego „Cyprianka” trafił zestaw sprzętu sportowego jako wyróżnienie za sprawną realizację programu animacji na PZU Trasie Zdrowia w Chelmicy Dużej oraz staranne działania komunikacyjne i promocyjne z nim związane.

Fundacja V4Sport będąca operatorem programu PZU Trasy Zdrowia doceniła najbardziej sumienne gminy, w których powstały trasy zdrowia dodatkowym wsparciem w postaci sprzętu sportowego dla uczniów, który pozwoli na

urozmaicenie zajęć ruchowych na trasie, jak i podczas lekcji wychowania fizycznego w szkole.

Przypomnijmy, że PZU Trasa Zdrowia powstała na malowniczym terenie nad jeziorem Chełmica dzięki udziałowi Gminy Fabianki w ogólnopolskim konkursie ogłoszonym przez Fundację V4Sport, a finansowanym przez PZU. Fabianki znalazły się w gronie 30. gmin z całego kraju, w których w 2015 r. powstały bezpłatnie ścieżki zdrowia dostępne dla ogółu mieszkańców. Do lokalnego operatora trasy – UKS „Cyprianka” trafił również grant na przeprowadzenie zajęć animacyjnych. Odbywały się one od września do grudnia ubiegłego roku.

4. 18 stycznia odbyło się pierwsze posiedzenie Zespołu ds. opracowania Strategii Rozwoju Gminy Fabianki 2016-2025. Podczas posiedzenia został określony harmonogram prac Zespołu związanych z przygotowaniem strategii. Harmonogram został następnie przyjęty Zarządzeniem Wójta (będącego przewodniczącym Zespołu) nr 7/2016 z 19 stycznia 2016 r.

Obecnie trwa gromadzenie danych do diagnozy społeczno-gospodarczej gminy Fabianki, która będzie stanowiła punkt wyjściowy strategii. Przygotowywany jest też formularz ankietowy dla mieszkańców gminy, którzy w ramach konsultacji społecznych będą mogli wypowiedzieć się na temat mocnych i słabych stron gminy oraz wskazać kierunki rozwoju i potrzeby inwestycyjne i społeczne w gminie. Pierwsze konsultacje społeczne ws. strategii planowane są w lutym i marcu br.

5. 11 – 25 stycznia – przeprowadzono konsultacje społeczne dotyczące budowy nowej siedziby Gminnej Biblioteki Publicznej w Fabiankach.

Konsultacje zostały przeprowadzone na podstawie Uchwały nr XV/103/2012 Rady Gminy Fabianki z dnia 26 marca 2012 r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami gminy Fabianki oraz Zarządzenia nr 5/2016 Wójta Gminy Fabianki z dnia 11 stycznia 2016 r. w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących budowy nowej siedziby Gminnej Biblioteki Publicznej w Fabiankach.

Przedmiotem konsultacji była diagnoza potrzeb i oczekiwań mieszkańców Gminy Fabianki odnośnie budowy nowej siedziby dla Gminnej Biblioteki Publicznej w Fabiankach w związku z możliwością pozyskania na ten cel

dofinansowania z Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa Priorytet 2 Infrastruktura Bibliotek 2016-2020.

Konsultacje społeczne zostały przeprowadzone w formie ankietowej wg formularza stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 5/2016 Wójta Gminy Fabianki. Formularz ankiety był udostępniany:

- w siedzibie Gminnej Biblioteki Publicznej w Fabiankach, Fabianki 3, 87-811 Fabianki, w godzinach pracy biblioteki,
- w siedzibie Urzędu Gminy Fabianki, Fabianki 4, 87-811 Fabianki, w godzinach pracy urzędu,
- w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Fabianki,
- na stronie internetowej Gminy Fabianki www.fabianki.pl

Wypełnione anonimowe ankiety należało składać w siedzibie Gminnej Biblioteki Publicznej w Fabiankach osobiście w godzinach pracy biblioteki, przesłać listownie na adres biblioteki lub przesłać drogą elektroniczną na adres email biblioteki.

W wyniku konsultacji złożonych zostało 191 wypełnionych przez mieszkańców ankiet, w tym 190 ankiet złożono osobiście, a 1 ankietę została przesłana pocztą elektroniczną. Zdecydowana większość uczestników konsultacji 96,86% (185 osób) opowiedziała się za budową nowej siedziby dla Gminnej Biblioteki Publicznej w Fabiankach, 3,14% ankietowanych (6 osób) było przeciwnych takiej inwestycji.

Mieszkańcy gminy biorący udział w konsultacjach społecznych zgłosili też wiele uwag, propozycji i oczekiwań odnośnie lokalizacji, funkcjonalności, wyposażenia i działalności nowej biblioteki.

Z konsultacji społecznych został sporządzony protokół, udostępniony w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Fabianki, w serwisie internetowym gminy oraz wywieszony na tablicy informacyjnej Urzędu Gminy Fabianki.

Biorąc pod uwagę głos społeczności lokalnej podjęto starania związane z przygotowaniem dokumentacji projektowej inwestycji budowy nowej siedziby biblioteki oraz pozyskaniem środków zewnętrznych z Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa Priorytet 2 Infrastruktura Bibliotek 2016-2020 na jej realizację. W projekcie uwzględnione zostaną, w miarę możliwości, postulaty

mieszkańców związane z lokalizacją, funkcjonalnością i wyposażeniem nowej biblioteki.

6. W styczniu br. prowadziłem rozmowy dotyczące przebudowy drogi ul. Dobrzyńskiej w Szpetalu Górnym ze Starostwem Powiatowym we Włocławku i równoległe z przedstawicielami Miasta Włocławek. Z Miastem Włocławek prowadziliśmy negocjacje dotyczące budowy kolektora kanalizacyjnego. W związku z tym, że inwestycja ta jest bardzo droga i na pewno na tę inwestycję nie ma możliwości pozyskania środków zewnętrznych w tym roku, podjęliśmy stanowisko, że na chwilę obecną ważniejszą inwestycją jest przebudowa drogi powiatowej.

7. 1 lutego - złożono wniosek o dofinansowanie zadania pn. „Budowa Gminnej Biblioteki Publicznej w Fabiankach” w naborze ogłoszonym przez Instytut Książki w Krakowie w ramach Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa Priorytet 2: Infrastruktura bibliotek 2016-2020.

Kosztorysowa wartość zadania to 2.650.826,00 zł. Dofinansowanie z Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa wynosi 75% kosztów kwalifikowanych, 25% stanowi wkład własny wnioskodawcy. Realizację inwestycji zaplanowano wstępnie na okres od 15.06. 2016 do 31.12. 2017 r.

Wniosek Gminy Fabianki przeszedł pozytywnie ocenę formalną, kolejnym etapem jest ocena merytoryczna wniosków przez operatora priorytetu.

8. 29 stycznia – Wojewoda Kujawsko-Pomorski opublikował ostateczną, zatwierdzoną przez Ministra Infrastruktury i Budownictwa, listę rankingową wniosków złożonych w ramach „Programu rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016-2019” edycja 2016. Wniosek Gminy Fabianki dotyczący zadania pn. „Przebudowa dróg gminnych Bogucin – Witoszyn Stary – Witoszyn Nowy – Szpetal Górny na terenie Gminy Fabianki” awansował w wyniku odwołania z 30. na 27. miejsce na liście wniosków gmin województwa kujawsko-pomorskiego (na sklasyfikowane 72. wnioski). Dofinansowanie w pierwszej kolejności otrzymają 22. wnioski znajdujące się na liście podstawowej w naszym regionie, kolejne inwestycje drogowe mają

możliwość dofinansowania po zakończeniu procedur przetargowych dla zadań podstawowych.

9. 2 lutego – Gmina Fabianki zgłosiła do Wojewody Kujawsko-Pomorskiego (za pośrednictwem Starosty Włocławskiego) propozycje zadań do wsparcia w 2016 r. z rezerwy celowej budżetu państwa na likwidację skutków klęsk żywiołowych oraz na usuwanie skutków ruchów osuwiskowych ziemi. Zgłoszone zadania to:

„Odbudowa przepustu w ciągu drogi gminnej nr 190245C w miejscowości Zarzeczewo”, wartość: 3.000.000 zł

„Odbudowa przejścia – mostku nad Świętym Strumieniem obręb Zarzeczewo”, wartość: 100.000 zł

„Przebudowa drogi w miejscowości Witoszyn Nowy w Gminie Fabianki”, wartość 60.000 zł

„Przebudowa dróg gminnych nr 190250C oraz nr 190229C w miejscowości Zarzeczewo w Gminie Fabianki”, wartość: 300.000 zł

„Likwidacja skutków ruchów osuwiskowych ziemi wzdłuż dróg gminnych w miejscowościach Witoszyn Stary i Witoszyn Nowy w Gminie Fabianki”, wartość: 160.000 zł

Obecnie Kujawsko-Pomorski Urząd Wojewódzki prowadzi weryfikację zgłoszonych przez gminy zadań. Dofinansowanie z rezerwy celowej budżetu państwa może stanowić do 80% wartości zadania.

10. W dniu 02.02.2016 r. odbyło się finalne spotkanie u Starosty Powiatu Włocławskiego w sprawie przebudowy ulicy Dobrzyńskiej w Szpetalu Górnym z udziałem przedstawicieli Starostwa, Urzędu Miasta, radnych powiatowych z terenu naszej gminy. Na spotkaniu obecny był także przedstawiciel Stowarzyszenia „Prawy Brzeg” Pan Wojciech Mosakowski. W dyskusji przedstawiłem nasze stanowisko i podziękowałem wszystkim, którzy dążyli do uzyskania wypracowanego kompromisu. Nie ukrywam, że było mi przykro po wystąpieniu Pana Mosakowskiego, który w swojej wypowiedzi dziękował gorąco Panu Prezydentowi Miasta, Panu Staroście, pomijając Wójta swojej

gminy i radnych powiatowych. Na tym spotkaniu również Pan Mosakowski podziękował Panu Prezydentowi za to, że uznał jako ważniejszym zadaniem jest budowa drogi, aniżeli budowa kolektora kanalizacyjnego, zaś Wójtowi swojej gminy w tej samej sprawie czynił wcześniej zarzuty, aby jak najszybciej budował na tej ulicy kanalizację i drugi zarzut, że Wójt i Rada Gminy nie opracowuje miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla miejscowości Szpetal Górny. Nadmieniam, że byłem pierwszym inicjatorem przebudowy ulicy Dobrzyńskiej wraz z ułożeniem kolektora kanalizacyjnego wspólnie z radnymi powiatowymi i Starostą Włocławskim, a także w tej kadencji przystąpiliśmy do opracowania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. W pierwszym etapie uwzględnia się miejscowość Nasiegniewo w związku z planowanymi inwestycjami dotyczącymi budowy wiatraków, mającymi negatywny wpływ na degradację środowiska i ich lokalizacje wśród zabudowy mieszkalnej.

11. 3 lutego – wzięliśmy udział w konferencji pt. „Finansowanie inwestycji zwiększających efektywność energetyczną budynków”, która odbyła się w Inowrocławiu. Podczas konferencji zaprezentowano najnowsze technologie z zakresu energii odnawialnej stosowane w budynkach mieszkalnych, przemysłowych i budynkach użyteczności publicznej.

12. W lutym wzięliśmy udział w Zgromadzeniu Sprawozdawczym Stowarzyszenia Gmin Ziemi Dobrzyńskiej, które odbyło się w Świętosławiu w Gminie Ciechocin. Zgromadzenie przyjęło m.in. uchwałę o ustanowieniu roku 2016 Rokiem Jerzego Pietrkiewicza, pochodzącego z Fabianek. – pisarza, tłumacza na język angielski, wykładowcy Uniwersytetu Londyńskiego.

13. 04. 02. br. odbył się konwent wójtów w gminie Lniano, powiat świecki, w którym uczestniczyłem. W spotkaniu wziął udział Wojewoda Kujawsko-Pomorski Pan Mikołaj Bogdanowicz.

Głównymi tematami konwentu były sprawy:

- podjętej ustawy 500 + związane i z tym problemy,
- przyszłość naszych placówek oświatowych (pierwszoklasiści –6 czy 7 lat)

- bytność gimnazjów.

14. W dniu **06.02.2016 r.** brałiśmy udział w spotkaniu zorganizowanym w Starostwie Powiatowym we Włocławku przez Wydział Prewencji Komendy Miejskiej Policji we Włocławku poświęconym konsultacjom społecznym w obszarze *Map zagrożeń bezpieczeństwa*, które stanowią istotny element procesu zarządzania bezpieczeństwem publicznym, realizowanym w partnerstwie międzyinstytucjonalnym i społecznym. W spotkaniu oprócz przedstawicieli gmin powiatu włocławskiego wzięła także udział Pani Joanna Borowiak - Poseł na Sejm RP oraz przedstawiciele Państwowej Straży Pożarnej, Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej, Lasów Państwowych. Warunkiem poprawy efektywności działań w zakresie ograniczenia zagrożeń jest współpraca między wszystkimi podmiotami zaangażowanymi w realizację zadań na rzecz bezpieczeństwa obywateli. W swojej wypowiedzi skierowanej do wszystkich obecnych szczególnie podkreśliłem potrzebę przywrócenia w gminie Fabianki zlikwidowanego Posterunku Policji.

15. Po przeprowadzeniu negocjacji w trybie z wolnej ręki została podpisana umowa na świadczenie kompleksowej usługi oświetleniowej (oświetlenie drogowe) – z Energa Oświetlenie. Wynegocjowane kwoty to:

- stawka ryczałtowa netto na utrzymanie urządzeń stanowiących własność Energa – 15 zł
- stawka ryczałtowa netto na utrzymanie urządzeń stanowiących własność Gminy – 11 zł
- koszt jednostkowy netto energii elektrycznej – 230 zł/MWh

16. Odbyłem spotkanie z przedstawicielami firmy Prefabet – Białe Błota – wykonawcą Sali gimnastycznej w Szpitalu Górnym. Spotkanie miało na celu omówienie pierwszego etapu robót i określenia przybliżonego terminu rozpoczęcia prac.

17. Wpłynęła ostatnia transza dofinansowania (kwota – 16.377,67 zł) zadania: Rekultywacja składowiska odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne w miejscowości Wilczeniec Fabiański gmina Fabianki.

18. W tut. Urzędzie odbyłem spotkanie z przedstawicielem Kujawskiego Stowarzyszenia Gospodarczego na którym został przedstawiony zakres prac nad opracowaniem Planu Gospodarki Niskoemisyjnej.

19. Od przełomu zeszłego roku prowadzę zaawansowane rozmowy dotyczące budowy bloku mieszkalnego przeznaczonego na mieszkania własnościowe dla około 18 rodzin.

20. Uczestniczę wraz z Przewodniczącym Rady Gminy w zebraniach sprawozdawczo – wyborczych Ochotniczych Straży Pożarnych.

21. Spotkałem się z Dyrektorem Generalnej Dyrekcji Dróg i Autostrad w Bydgoszczy - Panem Przemysławem Antoniakiem w sprawie przebudowy drogi krajowej nr 67 i przedłużenia pasa skrętu w lewo przed stacją CPN w Fabiankach - skrzyżowanie z drogą w kierunku hurtowni ANDAR. Prowadziłem także rozmowy w sprawie partnerstwa w budowie chodnika przy drodze krajowej w Bogucinie i Szpetalu Górnym oraz remontów odcinków drogi krajowej i chodników, w tym również uzupełnienia ubytków pobocza) przy drodze krajowej od Cyprianki do miejscowości Kulin. Poruszyłem również kwestie przebudowy dalszego odcinka drogi krajowej 67 w kierunku tamy oraz budowy ronda w Szpetalu Górnym na tejże drodze.

22. Dokonałiśmy przeglądu doraźnego dróg na terenie gminy. Większość dróg wymaga doraźnego remontu, bowiem jeszcze mamy warunki zimowe. Co się tyczy dróg o nawierzchni asfaltowej, musimy czekać do połowy marca. Nie wiemy jeszcze jakie będą warunki atmosferyczne.

23. 10 lutego– Gmina Fabianki zawarła z Bankiem Gospodarstwa Krajowego w Warszawie umowę o dofinansowanie ze środków Funduszu Dopląt zadania pn. „Przebudowa i remont pomieszczeń przeznaczonych na lokale mieszkalne w dwóch budynkach w Witoszynie Nowym w Gminie Fabianki”. Wniosek o dofinansowanie tego zadania został złożony przez Wójta Gminy Fabianki we wrześniu 2015 r.

Szacunkowe koszty kwalifikowane zadania wynoszą 1.155.966,51. Dotacja z BGK jest na poziomie 40% kosztów i wynosi 462 386,60 zł. Realizacja planowana jest na okres od maja 2016 r. W wyniku realizacji zadania powstanie 9. lokali mieszkalnych w budynkach po szkole i świetlicy w Witoszynie Nowym.

24. 15 lutego - wzięliśmy udział w szkoleniu w Urzędzie Marszałkowskim w Toruniu dotyczącym kwestii rewitalizacji społeczno-gospodarczej i konkursu na dofinansowanie z Programu Pomoc Techniczna 2014-2020 opracowania lokalnych programów rewitalizacji.

Przygotowujemy się do złożenia wniosku o dofinansowanie lokalnego programu rewitalizacji dla Gminy Fabianki. Urząd Marszałkowski będzie prowadził nabór wniosków od 1 marca do 15 kwietnia br., a poziom dofinansowania wynosi 90% kosztów kwalifikowanych projektu.

Posiadanie programu rewitalizacji jest warunkiem koniecznym przy ubieganiu się o środki unijne z Regionalnego Programu Operacyjnego na rewitalizację społeczno-gospodarczą i przestrzenną miejscowości (osie priorytetowe 7 i 11). W nowym okresie programowania rewitalizacja obejmuje również obszary wiejskie.

25. Styczeń – luty – trwają prace nad przygotowaniem Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Fabianki. Obecnie mieszkańcy gminy i podmioty gospodarcze mogą składać na formularzu udostępnionym na stronie internetowej Gminy i w siedzibie Urzędu Gminy propozycje projektów do ujęcia w PGN. Mogą to być projekty dotyczące poprawy efektywności energetycznej, termomodernizacji budynków mieszkalnych i przemysłowych, wymiany źródeł ciepła, montażu instalacji odnawialnych źródeł energii (fotowoltaika, kolektory słoneczne, pompy ciepła itp.).

Umieszczenie danego projektu w planie gospodarki niskoemisyjnej jest często warunkiem uzyskania zewnętrznego dofinansowanie na jego realizację np. z funduszy unijnych.

Zakończenie prac nad Planem Gospodarki Niskoemisyjnej Gminy Fabianki planowane jest na połowę marca br.

26. Styczeń – luty – prowadzone były rozmowy ze Starostą Włocławskim i Prezydentem Włocławka w sprawie wspólnej realizacji zadania pn. „Rozbudowa drogi powiatowej nr 2905C Szpetal Górny – Kulin (ul. Dobrzyńska)”. Ustalono, że ww. zadanie będzie realizowane w partnerstwie trzech podmiotów, którego liderem będzie Powiat Włocławski jako zarządca drogi. Powiat Włocławski zgłosi zadania do dofinansowania z „Programu rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016-2019” edycja 2017. Udział finansowy Gminy Fabianki w realizacji zadania wyniesie 31% wartości wkładu własnego powiatu. Dofinansowanie z Urzędu Wojewódzkiego wynosi 50% kosztów zadania.

27. Odebrałem spotkanie z Marszałkiem Panem Dariuszem Kurzawą. Spotkanie było zorganizowane na moją prośbę i związane było m.in. z przebudową drogi wojewódzkiej. Chodzi tutaj o partnerstwo w budowie chodnika w miejscowości Szpetal Górny ul. Płocka, a także w następnych latach budowie chodnika Nasięgniewo – Szpetal Górny.

Przedstawiłem także postulat o przyspieszenie ogłoszenia konkursów związanych z budową kanalizacji i wodociągów. Na obecną chwilę planowane jest uruchomienie konkursów w IV kwartale tego roku. Jeżeli taka sytuacja nie ulegnie zmianie, to wówczas nie będzie możliwości realizacji tych zadań w obecnym roku.

Poruszyłem również kwestię rewitalizacji, gdzie zgłosiłem postulat możliwości budowy, a nie tylko, jak jest obecnie adaptacji czy remontów świetlic wiejskich. Ma to ogromne znaczenie dla pozyskania środków na dokończenie budowy świetlicy w Kulinie.

28. 17 lutego br. uczestniczyliśmy w spotkaniu w Urzędzie Miasta Włocławek w sprawie uruchomienia platformy elektronicznej promującej gospodarczo Włocławek i gminy powiatu włocławskiego. Platforma skupiałaby informacje dla inwestorów i pracodawców oraz służyła do nawiązywania kontaktów między potencjalnymi kontrahentami. Efektem podjętych działań byłaby poprawa skuteczności w pozyskiwaniu inwestorów tworzących nowe miejsce pracy w mieście i powiecie. W spotkaniu udział brali: Prezydent Włocławka, przedstawiciele gmin powiatu włocławskiego, przedstawiciele Starostwa Powiatowego i Powiatowego Urzędu Pracy we Włocławku. Podczas spotkania dyskutowano koncepcję promocyjnej platformy elektronicznej. Ustalono, że zostanie przygotowany list intencyjny w sprawie współdziałania samorządów przy tworzeniu przedmiotowej platformy elektronicznej.

Wójt Gminy Fabianki

Zbigniew Słomski